
            
           

PORTARIA N.º 042 - REITORIA/UNESPAR

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o Parágrafo 1º do Artigo 20 
do Estatuto e do Parágrafo 1º do Artigo 13 do 
Regimento Geral da Unespar, 

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar,  Áurea  Andrade  Viana  de  Andrade, 
RG.  5.771.866-8/PR,  para  o  cargo  de  Chefe  de  Gabinete da  Reitoria da 
Universidade Estadual do Paraná – Unespar. 

Art.  2º. A  função  do  cargo  de  Chefe  de  Gabinete não  será 
remunerada,  até  a  aprovação  das  funções  gratificadas  para  a  Reitoria  da 
UNESPAR.

Art. 3º.  A Chefe de Gabinete, despachará temporariamente no 
Campus de Campo Mourão,  até  que seja reformado o prédio na cidade de 
Paranavaí, onde será o Gabinete da Reitoria.

Art.  4º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as 
disposições em contrário. 

Paranavaí, 24 de março de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
REITOR


